
   28/2008                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                        PDF SERVIS  �  ČÍSLO 28  � 4. SRPNA 2008  

Členové bankovní rady ČNB naznačují, 
že pohnou úrokovými sazbami směrem dolů. 
Chtějí tak oslabit překotně posilující českou 
měnu. Česká koruna je nyní natolik silná, že 
dokáže srazit inflaci ze současných hodnot 
okolo 7 % i pod 3% cíl ČNB. Na dotaz HN to 
uvedla členka bankovní rady Eva Zamrazilová. 
Snižování připustil minulý týden v online roz-
hovoru na serveru Patria Online viceguvernér 
Miroslav Singer i Pavel Řežábek.  

"Současná úroveň kurzu koruny se do 
ekonomiky bude promítat postupně – korunu 
skutečně považuji za natolik silnou, aby mohla 
dovést inflaci během příštího roku nejen zpět ke 
středu cílového pásma, ale spíše do jeho spodní 
poloviny," uvedla Zamrazilová. Inflace by se 
tak mohla přiblížit až ke 2 %, tzn. podstřelit 3% 
cíl ČNB. Zamrazilová tak v podstatě vyloučila 
potřebu zvyšovat nyní v boji s inflací úrokové 
sazby. "Zvažovat riziko podstřelení inflačního 
cíle v roce 2009 je namístě. Argumentem pro 
snížení sazeb by pro mne bylo ale především to, 
že nadměrné posílení koruny začíná být pro 
ekonomiku problémem šokového typu," řekla k 
možnosti úpravy sazeb směrem dolů.  

Volání po nižších sazbách by mohlo být 
vyslyšeno již na srpnovém zasedání bankovní 
rady. Předminulý týden připustil možnost po-
klesu sazeb i guvernér ČNB Zdeněk Tůma. Na 
jeho slova měna zareagovala oslabením na 
současné úrovně kolem 24 Kč/EUR.  

Také viceguvernér ČNB Miroslav Sin-
ger včera na serveru Patria.cz připustil, že by na 
měnovém zasedání 7. srpna mohl uvažovat o 
snížení sazeb. "Určitě si to umím představit. 
Pokud jde o faktory, určitě bude hrát u mne i 
mých kolegů velkou roli například odhad toho, 
kam se ubírají inflační očekávání, vnější vývoj, 
jsou-li již viditelné znaky ochlazování naší eko-
nomiky a co si myslet o kurzu," uvedl Singer. 
"Sazby budeme snižovat tehdy, pokud usoudíme, 
že by koncem příštího roku mohla inflace hlubo-
ko podstřelit cíl," dodal.  

Snižování sazeb připustil i další člen 
rady ČNB Pavel Řežábek. "Dokážu si předsta-
vit i diskusi o snížení sazeb o více než čtvrt 
procentního bodu, například o polovinu pro-
centního bodu," uvedl Řežábek. Pro rozhodová-
ní rady o stanovení úrokových sazeb však bude 
důležitá celoroční inflace, která by se měla 
začátkem příštího roku vrátit na 3 %. Inflační 
tlaky jsou podle Řežábka z velké části tvořeny 
daňovými změnami a celosvětovým nárůstem 
cen potravin; inflační impulsy z ČR by měly 
rychle odeznít. 

Většina ekonomů však očekává, že na 
svém zasedání 7. srpna ČNB i přes příliš silnou 
korunu ponechá úrokové sazby beze změny. 
Zároveň ale zaznívají hlasy pro snížení úroko-
vých sazeb. Analytici se každopádně shodují, že 
rozhodování členů bankovní rady bude jedním z 
nejobtížnějších.                   (ZDROJ: HN, ČTK) 

KOMENTÁŘE 

Dohled nad finančním 
trhem opouští L. Pýtr 

Bankovní rada ČNB na svém zase-
dání vzala na vědomí rezignaci 
Leoše Pýtra na funkci ředitele sekce 
dohledu nad finančním trhem. Ban-
kovní rada též rozhodla o vypsání 
konkurzního řízení na uvolněnou 

pozici, jehož podmínky budou brzy zveřejněny. 
Nový šéf HSBC Bank v ČR  

Novým generálním ředitelem tu-
zemské pobočky banky HSBC se 
stal Arjan van den Berkmortel (38). 
Nahradil Františka Kopřivu, který 
po 11 letech na funkci rezignoval. 
Van den Berkmortel pochází z Ni-

zozemska a má za sebou více než deset let zkuše-
ností z mezinárodního bankovnictví. Do HSBC 
nastoupil v roce 1996 a od té doby působil v 
různých funkcích v rámci celé skupiny. Začátky 
své kariéry strávil v Bahrajnu, Hongkongu a 
Dubaji, působil rovněž ve Francii a v Londýně. 
Obchodním ředitelem GE 
Money Auto Nosek  

Novým obchodním ředitelem spo-
lečnosti GE Money Auto byl s 
platností od července jmenován 
Filip Nosek. Vystudoval ekonomii 
a management na Univerzitě Jana 
Evangelisty Purkyně. Do GE Mo-

ney Auto nastoupil v roce 2002 jako obchodní 
zástupce, v roce 2006 převzal vedení regionální-
ho prodejního týmu, rok poté byl jmenován ma-
nažerem externí prodejní sítě.   
Markéta Stržínková je 
ředitelkou Atradius v ČR 

Markéta Stržínková (35) se stala 
ředitelkou Atradius pro ČR, jedné z 
největších pojišťoven pohledávek 
na světě. Funkci bude vykonávat 
současně se svou pozicí ředitelky 
Atradius pro region střední a vý-

chodní Evropy. M: Stržínková nahradila dosa-

Hlasy pro snížení sazeb sílí 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

Koruna se vrátila na 23,90 Kč/EUR 
Rozjezd pondělního obchodování s českou měnou se zatím obešel bez větších změn kurzu. Ko-

runa mírně oslabila na 23,94/EUR, následně se ale vrátila na páteční úroveň 23,90 Kč/EUR. K dolaru 
česká měna mírně posílila na 15,32 Kč/USD.  

Tůma: ČNB by mohla už v srpnu snížit sazby 
ČNB by kvůli rychlému růstu kurzu koruny mohla již v srpnu sáhnout ke snížení úrokových 

sazeb. Agentuře Bloomberg to 22. července řekl guvernér ČNB Zdeněk Tůma. Silný kurz domácí měny 
podle něj znamená hrozbu pro ekonomiku. Česká koruna si nyní vede nejlépe ze všech světových měn. 
Za poslední rok se její kurz vůči euru zvýšil asi o 23 %, zatímco k dolaru získala kolem 41 %. Růst kur-
zu měny pomáhá brzdit inflaci, neboť snižuje cenu dovozů. Negativní vlivy ale převládají.ČNB se obá-
vá, že ekonomika by se nemusela s tak rychlým růstem kurzu vypořádat. Už nyní si totiž stěžují hlavně 
vývozci, že vysoký kurz jim snižuje tržby, což by je mohlo donutit k propouštění a omezování výroby.  

MF ČR snížilo odhad růstu ekonomiky na 4,6 % 
Ministerstvo financí snížilo odhad růstu ekonomiky v tomto roce na 4,6 % z předchozích 4,9 %. 

V roce 2009 by HDP měl růst o 4,8 %. Naopak inflace letos bude vyšší, než úřad původně odhadoval, a 
to 6,1 %. Loni ekonomika vzrostla o rekordních 6,6 % a inflace činila 2,8 %. Česká ekonomika se podle 
MF nachází již za vrcholem hospodářského cyklu a přešla do fáze mírného zpomalení růstu. Další vývoj 
bude podle úřadu ovlivňován vysokými cenami energetických surovin a dalšího dováženého zboží.  

ČR již Nomuře zaplatila za prohranou arbitráž  
Česká republika již japonské Nomuře kvůli prohrané arbitráži ohledně IPB uhradila 3,6 mld. Kč. 

Peníze ministerstvo financí získalo ve státním rozpočtu a Nomuře je poslalo 1. července.  

Češi platí účty nejčastěji osobně nebo přes SIPO  
Češi nejčastěji platí své účty za služby osobně. Druhým nejoblíbenějším způsobem úhrady je 

převod přes SIPO, následuje trvalý příkaz. Vyplývá to z průzkumu společnosti Westminster s tím, že 

 

Měsíčník vydavatelství Economia 

Bankovnictví 
• každý měsíc – odborný časopis 
• každý týden – elektronický newsletter  
• každým okamžikem profesionální website 

Bankovnictvi.iHNed.cz 
 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na  

http://Bankovnictvi.iHNed.cz  
 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=BA 

http://Bankovnictvi.iHNed.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=BA


  28/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

Češi minimálně využívají k placení mobilní telefon, i když jej vlastní každý. Průměrně domácnosti platí 
čtyři pravidelné platby, většinou elektřinu, nájem, plyn a vodné. Osobní platby preferuje 71 % Čechů, 
trvalému příkazu dává přednost 43 % lidí a převodu přes SIPO 46 % Čechů. Poštovní poukázkou platí 
své platby 29 % lidí a prostřednictvím internetu 15 %. Osobně nejčastěji lidé platí nepravidelné poplatky 
na úřadech, u lékaře nebo pokuty. Bankovní příkaz slouží nejčastěji k zaplacení pojištění, hypotéky nebo 
úvěru. SIPO Češi využívají pro placení účtů za plyn, elektřinu, nájem, televizi nebo vodné.  

Dluhy domácností u bank v červnu: 799 mld. Kč 
Zadlužení českých domácností u bank a finančních institucí na konci června stouplo o 15,05 

mld. Kč na 798,9 mld. Kč. Vyplývá to z údajů České národní banky. 

ČSÚ: Dluhová past zatím domácnostem nehrozí 
Zadlužení českých domácností výrazně vzrostlo, ale dluhová past, kdy na-
stává výrazné omezení schopnosti splácet úvěry, zatím nehrozí. Úspory 
domácností v bankách stále převyšují objem dluhů. Celkové půjčky domác-
ností tvoří asi dvě třetiny objemu jejich úspor u bank, tvrdí předseda ČSÚ 
Jan Fischer. Objem půjček poskytnutých Čechům bankami, leasingovými a 
splátkovými společnostmi činil loni na konci roku 875,3 mld. Kč. Za nárůs-

tem zadlužení domácností lze spatřovat změnu tradičně rezervovaného postoje k dluhům, vyšší životní 
úroveň, příklon ke spotřebě a hlad po vlastnickém bydlení.  

Praha poskočila na žebříčku nejdražších měst 
Praha letos výrazně poskočila v žebříčku nejdražších měst světa a posunula se o 20 pozic na 29. 

příčku. Naopak Bratislava, která loni Prahu předehnala, se posunula dolů. Nejdražší na světě pro zahra-
niční zaměstnance zůstává podle výročního přehledu konzultační agentury Mercer ruské hlavní město 
Moskva. Praha se letos dostala také před města jako Mnichov, Berlín, Frankfurt či Brusel.  

Důvěra v ekonomiku v červenci klesla o 0,9 bodu 
Důvěra v domácí ekonomiku v červenci mírně klesla. Souhrnný ukazatel důvěry se ve srovnání 

s předchozím měsícem snížil o 0,9 bodu. Důvěra spotřebitelů vzrostla o 0,5 bodu, důvěra podnikatelů 
klesla o 1,3 bodu, vyplývá z průzkumu ČSÚ. Meziročně je důvěra v českou ekonomiku nižší o 6,3 bodu.  

Stát zpřísní kontrolu plateb na zahraniční účty  
Stát v souvislosti s kauzou tzv. lichtenštejnských kont zpřísnil dohled nad transakcemi odcháze-

jícími z ČR na zahraniční účty. Napsaly to LN s odvoláním na Ústřední finanční a daňové ředitelství MF. 
Na základě výsledků prvních kontrolních akcí úřady údajně mají dostatek důkazů proti několika subjek-
tům, které do ciziny převáděly nezdaněné finanční prostředky. Další akce mají následovat na podzim. 

Velcí obchodníci s devizami kupují kampeličky  
Největší tuzemští obchodníci s devizami podle HN vstoupili na trh kampeliček. Společnost Ak-

centa CZ získala Vinohradskou vzájemnou družstevní záložnu, která se přejmenuje na Akcenta, spořitel-
ní úvěrové družstvo. Společnost CITCO Finanční trhy ovládla spořitelní družstvo Prague Credit Union 
(PCU). Obě společnosti začlení záložny do svých finančních skupin, aby mohly poskytovat klientům 
bankovní služby, které jim současná devizová licence neumožňuje. Podle HN by kampelička Akcenty 
měla začít fungovat od konce letošního roku, Citca od začátku příštího. 

Brusel chce víc opatření proti praní peněz  
Více než polovině zemí EU včetně ČR a Slovenska hrozí právní kroky ze strany Evropské komi-

se kvůli tomu, že do svých legislativ nepřevedly pravidla proti praní špinavých peněz. Eurokomisař pro 
vnitřní trh Charlie McCreevy už napsal sedmi zemím, že unijní normu, která pravidla zahrnuje, do svých 
zákonů nepřevedly. Komisi tak prý nezbývá než přistoupit k právním krokům. Ty by mohly vést až k 
tomu, že země skončí před Evropským soudním dvorem a v konečném důsledku by mohly dostat finanč-
ní pokutu. Jednou z těchto sedmi zemí je Slovensko. Varování pro skupinu osmi dalších zemí, mezi 
nimiž je podle listu i Česká republika, se pak prý nyní v bruselských kancelářích připravuje.  

vadního ředitele Roberta Čapku, který se rozhodl 
pro samostatné podnikání.  
Lovells: Korporátní  
oddělení posílí M. Tvrdá 

Advokátka Markéta Tvrdá (31) 
posílila pražskou pobočku meziná-
rodní advokátní kanceláře Lovells. 
Do Lovells přešla z právní kancelá-
ře Salans, kde působila šest let. M. 

Tvrdá se specializuje na obchodní právo, fúze a 
akvizice, private equity, právo cenných papírů a 
korporátní aspekty realitních transakcí. Má znač-
né zkušenosti v zastupování zahraničních inves-
torů při realizaci mezinárodních transakcí, re-
strukturalizacích a převodech majetků a závazků. 
Podílela se také na transakcích souvisejících se 
vstupem firem na burzovní trh (IPO).  

iHNed.cz: Podvodníci zaútočili na karty KB  
Podvodníkům se údajně podařilo dostat k informacím o platebních kartách zákazníků Komerční 

banky. Informoval o tom server iHNed.cz. Pachatelům se prý podařilo stáhnout data přes německého 
zpracovatele transakcí. O peníze nikdo nepřišel. Ohrožené karty banka zablokovala a klientům je vydá 
znovu. "Dostali jsme upozornění od karetní asociace Visa, že by mohly být potenciálně ohroženy některé 
karty vydané Komerční bankou," řekla mluvčí KB Monika Klucová. Visa se k případu nevyjádřila.  

Čistý zisk ČS v pololetí: 6,6 mld. Kč 
Česká spořitelna zvýšila v 1. pololetí čistý konsolidovaný zisk meziročně o více než 26 % na 6,6 

mld. Kč. Loni v pololetí měla finanční skupina ČS zisk 5,23 mld. Kč. Výsledky jsou podle mezinárod-
ních účetních standardů a nejsou auditované. Provozní zisk se meziročně zvýšil o 38,9 % na 11,26 mld. 
Kč. Zásluhu na navyšování provozního zisku má především nárůst čistých úrokových výnosů, tažený 
zejména rostoucími objemy úvěrových obchodů občanům a komerčním klientům, a také zvyšováním 
úrokových výnosů z mezibankovních obchodů a z repo operací.  

PS nabídne ovládání účtu přes televizi  
Poštovní spořitelna (PS) ze skupiny ČSOB umožní ovládání bankovního účtu s pomocí televiz-

ního ovladače. Informuje o tom server iHned.cz. Během dalších dnů a týdnů by měl být systém TV Ban-
ka představen veřejnosti na pobočkách banky. PS nabídne tuto službu jako první banka v ČR. "Spustit 

BANKY 

TECHNOLOGIE 
Ness a Sygnity oznámily 
strategické partnerství  

Společnost Ness Technologies, 
globální poskytovatel IT řešení 
a služeb, a skupina Sygnity, 
druhý největší polský poskyto-
vatel IT řešení a služeb, oznámi-
ly uzavření dohody o partner-

ství. Hlavním cílem této spolupráce je společně 
nabízet služby a řešení pro vybrané klienty ve 
střední a východní Evropě a vytvářet příležitosti 
v západní Evropě. Přestože je strategické partner-
ství mezi společnostmi Ness a Sygnity teprve na 
počátku, již nyní firmy společně získaly projekt 
implementace core-banking systému ve význam-
né finanční skupině v západní Evropě a společné 
týmy již pracují i na Ukrajině a ve Francii.  
Banky využívají EMPIRE 
CAPITOL už deset let 
Společnost EMPIRE, přední český dodavatel 
informačních a komunikačních technologií, již 
více než deset let dodává sofistikované řešení 
EMPIRE CAPITOL největším hráčům na trhu 
finančnictví v ČR. Jde tak o jeden z nejdůvěry-
hodnějších a nejspolehlivějších systémů, kterému 
banky svěřují prostředky v řádu desítek miliard 
korun. Systémem každý den proudí obchody s 
obratem v miliardových hodnotách. EMPIRE 
CAPITOL je určen pro online obchodování s 
nástroji peněžního, kapitálového i komoditního 
trhu. Příkladem může být ČSOB, která využívá 
všech modulů a servisních služeb systému EM-
PIRE CAPITOL už od roku 1998. Za rok 2007 
bylo v ČSOB prostřednictvím tohoto systému 
uskutečněno 350 tisíc operací s obratem 2100 
mld. Kč CZK. Denně to znamená průměrně 1400 
transakcí s celkovým obratem 8,5 mld. Kč.  
Datový sklad od Adastry 
Adastra, mezinárodní konzultační a softwarová 
společnost, vybudovala v Santander Consumer 
Finance v České republice datový sklad, který je 
prvním krokem v implementaci komplexního 
řešení Business Intelligence v této společnosti. 
Vznikla tak datová základna, která je snadno 
přístupná všem koncovým uživatelům v Santan-
der Consumer Finance pro analýzy a reporty. 
Adastra rovněž  rozšiřuje své dosavadní působení 
ve Velké Británii a otevírá v Londýně kancelář. 
Výrazněji se tak zaměří na poskytování unikát-
ních řešení a expertízy v oblasti Business Intelli-
gence a informačního managementu v této zemi. 
Ředitelem britské pobočky společnosti Adastra 
se stává Simon Gratton.  

http://bankovnictvi.ihned.cz


  28/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

TV Banku se chystáme na podzim letošního roku," potvrdila Hospodářským novinám Denisa Salátková z 
oddělení externí komunikace spořitelny. Novou službu budou mít šanci využít jen klienti PS, kteří od ní 
mají už internetové bankovnictví a doma používají televizi označovanou zkratkou IPTV. 

Účet pro notáře, advokáty a soudy od BAWAG Bank 
Notáři, advokáti a soudy mohou využít nabídku vysoce úročeného Účtu úschov od BAWAG 

Bank. Účet úschovy je speciálním typem běžného účtu určeným výhradně pro notáře, advokáty nebo 
soudy k ukládání peněžních prostředků přijatých do úschovy od svých klientů. Účet je nadstandardně 
úročen a výše úroků se odvíjí od mezibankovních referenčních sazeb. Zdarma je založení a zrušení účtu, 
příchozí a odchozí platby v CZK, výběry a vklady hotovosti v měně účtu a zasílání výpisu poštou po 
pohybu na účtu.Účet lze ovládat i prostřednictvím internetového nebo elektronického bankovnictví. 

Citibank ve čtvrtletí klesl čistý zisk o pětinu  
Citibank, která od letoška působí v ČR jako pobočka zahraniční banky, klesl v 1. čtvrtletí čistý 

zisk o pětinu na necelých 94 mil. Kč. Celková aktiva naopak stoupla meziročně o 4 % na 110 mld. Kč.  

Web Hypoteční banky v inovované podobě 
Hypoteční banka spustila své internetové stránky v inovované podobě. Jde o další krok směrem 

ke zjednodušení a přiblížení podoby stránek, které se loni staly absolutním vítězem soutěže WebTop100, 
jejich návštěvníkům.Na www.hypotecnibanka.cz naleznou klienti především rozšířený obrazový dopro-
vod. Ilustrace, které speciálně pro banku navrhl kreslíř Luděk Bárta, mají za úkol oživit zájemci o hypo-
téku jeho cestu jednotlivými kapitolami. Novým způsobem budou řešeny i další sekce webu.  

PaySec dal internetovým platbám nový rozměr 
Během deseti týdnů se PaySec stal nejdynamičtější platební metodou na českém internetu. Pay-

Sec používá již 10 000 lidí, kteří ve stovce internetových obchodů stihli utratit přes 15 mil. Kč. 

Češi si půjčili na bydlení necelých 60 mld. Kč 
V ČR bylo občanům od ledna do konce června 2008 poskytnuto celkem 33 887 účelových hypo-

tečních úvěrů v objemu 59,5 mld. Kč. Meziročně došlo k poklesu hypotečního trhu o 20 %. Vyplývá to z 
údajů Ministerstva pro místní rozvoj, které eviduje výsledky nejvýznamnějších poskytovatelů hypoték. 

Průměrná hypotéka meziročně vzrostla o 6 %  
Hypoteční banka včetně svých obchodních partnerů poskytla v 1. pololetí hypotéky v objemu 

19,6 mld. Kč, průměrná výše hypotéky činila 1,839 mil. Kč. Podle údajů MMR banka dosáhla tržního 
podílu téměř 30 % v objemu nově poskytnutých hypoték a je největším poskytovatelem hypoték v ČR. 

KB EU POINT eviduje první zájemce o peníze EU 
V předminulém týdnu byly vyhlášeny tři nové výzvy k předkládání žádostí 
o dotace, v jejichž rámci mohou tuzemské firmy žádat o finanční prostřed-
ky ze strukturálních fondů EU. Jen v těchto programech mohou získat 
tuzemské firmy 3,1 mld. Kč. Podle KB EU POINT jsou pro podniky láka-
vé zejména dotace na nákupy technologií, rozvoj IT infrastruktury, dotace 
na inovaci výrobků, školení zaměstnanců a výzkum a vývoj. Od 15. čer-
vence byl zahájen příjem žádostí do následujících tří dotačních programů: 

ICT v podnicích II., Inovace – Inovační projekt II. a Spolupráce – Technologické platformy. 

ČS: Denně přes tisíc spotřebitelských úvěrů  
Česká spořitelna poskytla letos v 1. pololetí v objemu o 21, 4 % více spotřebitelských úvěrů než 

loni. Celkem klienti sjednali 147 000 spotřebitelských úvěrů v objemu 16,3 mld. Kč. Denně si tak pro 
spotřebitelský úvěr přišlo do České spořitelny 1167 klientů. ČS je největším poskytovatelem spotřebitel-
ských úvěrů a s portfoliem v objemu 64 mld. Kč zaujímá 45% podíl na trhu spotřebitelských úvěrů. 

Portfolio spotřebitelských úvěrů GE Money Bank  
Portfolio spotřebitelských úvěrů GE Money Bank meziročně vzrostlo o 25 % a dosáhlo 30 mld. 

Kč. V první polovině letošního roku poskytla GE Money Bank 83 tisíc osobních půjček v hodnotě 9,6 
mld. Kč. To představuje meziroční nárůst objemu o 16 %.  

Češi víc spoří v kampeličkách 
Češi přehodnocují obavy z kampeliček a svěřují jim čím dál víc svých peněz. Do poloviny letoš-

ního roku do nich uložili už 7,4 mld. Kč, tj. skoro o miliardu víc než před rokem, napsaly HN s odvolá-
ním na údaje Asociace družstevních záložen. Podle představitele ADZ Lukáše Hampla budou vklady 
Čechů v kampeličkách narůstat. "Do konce letošního roku dosáhnou až 8,5 mld. Kč," odhadl Hampl. 

Program Banka první volby  
Strategický program Banka první volby pro období 2006–2008, který Česká spořitelna zahájila 

v červenci 2006, nyní vchází do své finální fáze, aby do konce tohoto roku úspěšně završil všechny své 
stanovené milníky. Program Banka první volby položil základy dalšího růstu a úspěchů České spořitelny 
a vytvořil podmínky pro další strategický rozvoj v letech 2008–2010. 

Anketa o otevírací době bank a stavu poboček 
Otevírací dobu mají banky nastavenu nejlépe v Moravskoslezském kraji, naopak nejhůře jsou na 

tom banky ve Středočeském kraji. Vyplývá to z ankety „Oznámkuj svoji banku“, která se konala na 
internetových stránkách www.bankovnipoplatky.com. V rámci průzkumu bylo vyhodnoceno 4376 dotaz-
níků. Rozdíl mezi kraji, kde banky mají podle klientů otevírací dobu nastavenu víceméně dobře a kde 
nevhodně, činil téměř půl známky na standardní školní škále od jedné do pěti. Společně s bankami na 
severu Moravy hodnotili lidé dobře také peněžní ústavy v Libereckém kraji a kraji Vysočina. Podobně 
jako banky ve středních Čechách nedopadly dobře ani banky ve Zlínském a Olomouckém kraji. Z pohle-

Centrální banky  
nabídly dolary 
Evropská centrální banka a Švýcarská národní 
banka nabídly bankovnímu sektoru dlouhodobé 
půjčky dolarů, aby tak zmírnily napětí na finanč-
ním trhu. Banky s tím připomněly, že své úsilí 
koordinují s americkou centrální bankou Fed. 
ECB a SNB začnou bankám nabízet dolary jako 
Fed na 84 dnů. Půjčky na 28 dnů nabízejí banky 
koordinovaně od loňského prosince. V případě 
SNB bude nová nabídka omezena na 2 mld. USD 
a ECB bude jednotlivým bankám půjčovat na 84 
dnů maximálně 10 mld. USD. 
Ekonomika eurozóny  
Ekonomika eurozóny má velké problémy a hroz-
ba recese, o níž ekonomové již nějaký čas mluví, 
je opět reálnější. Vyplývá to z výsledků podnika-
telské a spotřebitelské důvěry, které zveřejnila 
Evropská komise. Tzv. souhrnný index ekono-
mické důvěry se meziměsíčně propadl vůbec 
nejvíce od října 2001 a dosáhl nejnižší úrovně od 
března roku 2003. Propad se ovšem týká i důvěry 
v celou ekonomiku EU. Zatímco v případě eu-
rozóny pokles činí 5,8 bodu na 88,7 bodu, v celé 
EU to je 5,3 bodu na 89,5 bodu. 
MMF: Finanční trhy  
jsou stále křehké 
Globální finanční trhy jsou nadále pod tlakem 
realitní krize v USA a novým rizikovým fakto-
rem se téměř všude stala rostoucí inflace, uvedl 
Mezinárodní měnový fond v aktualizaci dubnové 
pololetní zprávy o globální finanční stabilitě. 
"Globální finanční trhy se nadále nacházejí v 
křehké situaci a ukazatele systémového rizika 
zůstávají zvýšené," uvedl MMF. Novým ohrože-
ním pro finanční trhy je fenomén všeobecně 
rostoucí inflace; kvůli zvýšené inflaci není mož-
né snižovat úrokové sazby a přispět uvolněnější 
měnovou politikou ke stabilizaci na trzích.  
Bankám hrozí ztráty  
u úvěrů a hypoték  
Evropským bankám hrozí v příštích třech letech 
ztráta 120 mld. EUR u spotřebitelských úvěrů a 
hypoték. Vyplývá to ze studie společností Oliver 
Wyman a Intrum Justitia. Jen letos se ztráty 
podle studie vyšplhají na 34,7 mld. EUR. "Banky 
již doplácí na vyšší náklady na financování a 
nedostatek likvidity. Vzhledem k prudkému pokle-
su cen domů na některých trzích a zhoršujícímu 
se makroekonomickému prostředí spojenému se 
stoupající inflací očekáváme, že celkové úvěrové 
ztráty v drobném bankovnictví po celé Evropě 
prudce porostou," uvedla společnost Oliver Wy-

ZE ZAHRANIČÍ 

Jiří z Poděbrad  
na pamětní medaili  

Společnost Zlaté Mince - Numismati-
ka vydala k výročí 550. let od koruno-
vace Jiřího z Poděbrad českým 
králem pamětní medaile z ryzího 
zlata a stříbra. Autorem výtvarného 

návrhu je vynikající český umělec, akademický so-
chař Zbyněk Fojtů. Rytecké úpravy provedl Lubomír 
Lietava. Ražbu provedla Česká Mincovna v Jablonci 
nad Nisou. Náklad špičkového zlaté-
ho provedení je pouhých 550 kusů 
(cena mediale je 26 450 Kč), stříbr-
né provedení je raženo v počtu 3500 
kusů (cena medaile činí 985 Kč).  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.hypotecnibanka.cz
http://www.bankovnipoplatky.com


28/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

man. Nejvíce postiženy by podle studie měly být 
banky v Británii, Španělsku a Irsku. V Británii by 
ztráty u spotřebitelských úvěrů a hypoték měly v 
roce 2009 přesáhnout 21 mld. EUR.  
Erste Bank zvýšila zisk 
Rakouská Erste Bank, většinový vlastník České 
spořitelny, v pololetí zvýšila čistý zisk o 12,5 % 
na 636,6 mil. EUR. V loňském pololetí hospoda-
řila se ziskem 566 mil. EUR.  
Zisk BRE: +60 % 
Polský finanční ústav BRE Bank, pod který patří 
i česká banka mBank, zvýšil ve 2. čtvrtletí čistý 
zisk o 60 % na téměř 290 mil. PLN. Výsledky 
podpořil růst poptávky po úvěrech a jednorázový 
příjem z prodeje divize penzijních fondů.  
AXA dokončila akvizici 
mexické ING SEGUROS 
Finanční skupina AXA oznámila 22. července, že 
úspěšně dokončila v únoru avizovanou akvizici 
mexické pojišťovny ING SEGUROS. AXA pod 
svou správu získala 100 % akcií této společnosti 
za 1 mld. EUR. 
Credit Suisse v zisku  
Švýcarská bankovní skupina Credit Suisse Group 
se po ztrátách způsobených krizí na úvěrových 
trzích v 1. čtvrtletí vrátila ve 2. čtvrtletí do zisku. 
Čistý zisk činil 1,22 mld. CHF, v meziročním  
srovnání ale byl o 33 % nižší. Bance se dařilo 
hlavně díky lepšímu výkonu divizí investičního a 
soukromého bankovnictví a správy majetku. 
USA obviňují UBS z  
podvodu na investorech  
Švýcarská bankovní skupina UBS čelí v USA 
podezření z podvodu na investorech, kteří naku-
povali cenné papíry s periodicky stanovovaným 
úrokem (auction-rate securities). Generální pro-
kuratura státu New York už na finanční ústav 
podala civilní žalobu. Banka prý investorům 
dávala zavádějící informace a dobře jim neobjas-
nila potenciální rizika spojená s investicí.  
Změny v Merrill Lynch  
Ztrátová americká investiční banka Merrill 
Lynch & Co. prodá velkou část svých problémo-
vých cenných papírů jištěných hypotékami a 
vydá nové akcie. Prostřednictvím těchto opatření 
chce získat nový kapitál 8,5 mld. USD a vylepšit 
tak svoji rozvahu. Současně bude muset kvůli 
prodeji hypotečních cenných papírů a zajišťova-
cích kontraktů zaúčtovat odpisy za 5,7 mld. USD.  
Amex snížil zisk 
Americký provozovatel sítě kreditních karet 
American Express prudce snížil zisk poté, co 
musel vytvořit rezervy na pokrytí úvěrových 
ztrát a odpisů ve všech svých portfoliích. Amex 
snížil zisk ve 2. čtvrtketí o 38 % na 653 mil. 
USD neboli 0,56 USD na akcii z 1,06 mld. 
USD , tj. 0,88 USD na akcii před rokem.  
Ruský Home Credit  
prodá miliardové dluhy  
Ruská Home Credit Finance Bank, která patří do 
skupiny PPF, vyhlásila podle deníku E15 největší 
prodej nesplácených dluhů ve své historii. Ob-
chodníkům s pohledávkami nabídne úvěry za 
2,72 mld. rublů. Deník E15 o tom informuje s 
odkazem na ruský list Vědomosti. 
Kongres v USA schválil 
podporu realitního trhu 
Americký Kongres schválil návrh na podporu 
skomírajícího trhu bydlení. Opatření spočívá 
především v masivní finanční podpoře polostát-
ních hypotečních agentur Freddie Mac a Fannie 

du otevírací doby byl mezi nejlépe hodnocenou eBankou a nejhůře bodovanou Českou spořitelnou rozdíl 
1,3 známky. Z dalších bank je na tom nejlépe Poštovní spořitelna.  

Komerční banka byla několik hodin mimo provoz   
Komerční banka se ve středu 30. července odpoledne potýkala s problémy, měla mimo provoz 

některé pobočky i internetové bankovnictví. Potvrdila to mluvčí banky Marie Petrovová. "Kvůli výpadku 
proudu spadly IT servery, proto byly mimo provoz některé pobočky a internetové bankovnictví,“ vysvět-
lila Petrovová. Pobočky byly otevřeny, ale na přepážkách nebylo možné provádět hotovostní transakce.  

Holiday karta od Volksbank 
Volksbank CZ přichází na trh s další edicí oblíbené Holiday karty. Největší předností této karty 

typu VISA Electron je výběr z bankomatu kdekoli na světě za 29 Kč i mimo bankomaty Volksbank. Ban-
ka nabízí Holiday kartu zdarma v rámci cenových programů FIT konto, STYL konto, Program EXCLU-
SIVE a FREE konto od 1. srpna 2008 do 31. března 2009. Její platnost v limitované edici je tři roky.  

Tesco zavede kreditní karty  
Obchodní řetězec Tesco v příštím roce spustí v ČR své britské metody. Kromě nákupu 
online také klientům na utrácení půjčí. Pro nakupování vybaví zákazníky vlastní kreditní 
kartou. "Ještě letos, nejpozději počátkem roku, chceme rozjet finanční služby, které má 
Tesco ve Velké Británii," potvrdil v rozhovoru pro HN šéf české pobočky Tesco Philip 
Clarke. V Británii má řetězec již několik let svoji banku a zákazníkům nabízí například 
pojištění či půjčky. V ČR začne s kreditními kartami.  

GE: 1,5 mil. Kč bez zajištění pro podnikatele  
Podnikatelé mohou žádat GE Money Bank o nezajištěný neúčelový úvěr Expres Business až do 

výše 1,5 mil. Kč, což je jedna z nejvyšších částek na trhu (doposud to byl 1 mil. Kč). Jako jediná GE 
Money Bank nabízí také vyřízení a čerpání úvěru zdarma.  

Na anonymních vkladních knížkách ČS 3,44 mld. Kč  
Na anonymních vkladních knížkách České spořitelny měli lidé ke konci června uloženo 3,44 

mld. Kč. Od počátku roku tak klienti spořitelny vybrali přes 200 mil. Kč a od loňského června zhruba 
465 mil. Kč. Od počátku převodů v roce 2002 lidé vyzvedli z těchto knížek přibližně 116 mld. Kč.  

Češi mají "v matracích" uloženo až 60 mld. Kč 
Úrokové sazby bank nejsou pro lidi přitažlivé, proto raději peníze schovávají doma. Objem 

peněz, které obyvatelé neumisťují na finančním trhu, ale ukládají doma, činil loni na konci roku odha-
dem zhruba 60 mld. Kč. Na jednoho Čecha podle ČSÚ vycházelo přibližně 6000 Kč. Jen za poslední dva 
roky částka vzrostla o přibližně polovinu, za nárůst mohly zejména pro klienty málo zajímavé úrokové 
sazby u bank. Peníze držené v domácnostech se sice nezhodnocují, ale zase jsou ihned po ruce.  

PPF odvolala nabídku na převzetí Zentivy 
Společnost Anthiarose Limited ze skupiny PPF odvolala dobrovolnou nabídku na převzetí far-

maceutické společnosti Zentiva. Firma o tom informovala s tím, že skupina PPF se nehodlá zapojit do 
cenové války o Zentivu. O českou farmaceutickou společnost projevila zájem i francouzská Sanofi-
Aventis, která nabídla 1050 Kč za akcii oproti 950 Kč od PPF.  

Přes 40 % investorů překonalo index PX 
Podle ankety, která proběhla na serveru akcie.cz, přes 40 % investorů za první půlrok 2008 pře-

konalo index pražské burzy; 15 % z nich dokázalo situace na trhu využít k dosažení zisku. Na českém 
zpravodajské serveru akcie.cz určeném drobným investorům proběhla ve dnech 7.7.–21.7.2008 anketa 
anonymně zkoumající vývoj portfolia investorů za první půlrok letošního roku. Jelikož index pražské 
burzy PX ztratil v tomto období 18,3 %, porovnávali investoři svou výkonnost právě s ním. 59 % zúčast-
něných odpovědělo, že během uvedeného období ztratili více než PX, 41 % naopak dokázalo index pora-
zit; 26 % z nich přitom uvedlo, že sice dopadli lépe než PX, ale pořád se pohybují v červených číslech. 
Avšak 15 % dokonce potvrdilo, že se mohou těšit ze zisku. Ankety se zúčastnilo celkem 802 investorů. 

Obchody na kapitálovém trhu ČR: přes 5 bil. Kč  
Obchody na českém kapitálovém trhu loni poprvé překonaly hranici 5 bil. Kč. 
Přes společnost Univyc, která vypořádává drtivou většinu burzovních obcho-
dů i mimoburzovních transakcí s investičními nástroji, loni protekl objem 
5,035 bil. Kč. Padl tím předchozí rekord 4,4 bil. Kč z roku 2006. Univyc to 
oznámila ve výroční zprávě za loňský rok. Za posledních pět let se celkový 
objem vypořádaných obchodů na kapitálovém trhu v ČR téměř zdvojnásobil.  

RSJ Invest zvýšila objem obchodů o 23,7 % 
Společnost RSJ Invest ve 2. čtvrtletí zvýšila objem obchodů s cennými papíry ve srovnání s 

předchozím čtvrtletím o 23,7 %. V 1. pololetí 2008 tak společnost uskutečnila obchody s cennými papíry 
celkem za 348 064 mld. Kč. Většina obchodů připadá na obchody s finančními deriváty uzavřenými na 
trzích v USA, Evropě, Austrálii, Japonsku, Kanadě a Asii. V oblasti investování do akcií jsou těžištěm 
zájmu rozvíjející se trhy, především ve střední a východní Evropě a bývalých zemích Sovětského svazu. 

Česká spořitelna vydává novou emisi dluhopisů 
Česká spořitelna vydala novou emisi dluhopisů s výnosem závislým na vývoji tří akciových 

indexů. Celkový objem činí 250 mil. Kč a jmenovitá hodnota je10 000 Kč. Dluhopisy nebudou úročeny. 
Výnos dluhopisů naroste jednorázově ke dni konečné splatnosti dluhopisů. Ta má být 26. ledna 2012.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://bankovnictvi.ihned.cz


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

 28/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

Mae a ve vytvoření nového regulačního orgánu, 
který bude nad činností těchto agentur bdít. V 
rámci opatření bude zřízen i nový fond, jehož 
smyslem je pomoci lidem, kteří se dostali do 
problémů při splácení hypotéky. Ve fondu bude z 
počátku 300 mld. USD. Pomoci by se mohlo 
dočkat až 400 tisíc lidí.  
Fed: Růst ekonomiky USA 
v létě zpomalil  
Tempo růstu ekonomiky USA v létě zpomalilo. 
Uvedl to Fed ve zprávě s názvem Béžová kniha. 
Upozornil rovněž na zvýšené cenové tlaky.  
Citigroup hrozí žaloba 
kvůli podvodům s CP 
Generální prokurátor státu New York Andrew 
Cuomo plánuje obžalovat největší americkou 
banku Citigroup z podvodů při prodeji některých 
cenných papírů (CP) a ze zničení důležitých 
dokumentů. Informovala o tom agentura Reuters. 
Šéf newyorského úřadu pro ochranu investorů 
David Markowitz bance v pátek zaslal dopis, ve 
kterém ji viní z opakovaného podvodu. Banka 
podle něj klamně informovala zákazníky, že 
cenné papíry s periodicky stanovovaným úrokem 
jsou bezpečnou a likvidní investicí, která je srov-
natelná s hotovostí.  
Zimbabwe škrtá deset nul 
Nejvyšší inflace ve světové historii donutila 
Zimbabwe přikročit k výměně staré měny za 
novou tím, že z nominální hodnoty zimbabwské-
ho dolaru škrtne deset nul. Deset miliard zimba-
bwských dolarů se tak od 1. srpna změnilo na 
jeden dolar, sdělil guvernér centrální banky Gi-
deon Gono. Inflace v zemi byla podle guvernéra 
tak rychlá, že příliš vysoká čísla používaná při 
peněžních transakcích již ovlivňovala fungování 
počítačových systémů v zemi. Elektronické kal-
kulačky, počítače a bankomaty již nejsou schop-
ny poradit si s astronomickými nominálními 
sumami, které přitom každý den prudce rostou. 
Centrální banka v polovině července oznámila, 
že inflace v Zimbabwe dosáhla 2,2 milionu %, 
což je světový rekord.  
Speciální porcelánové 
ATM od VISA pro Peking  

Společnost Visa 
představila novou 
podobu volně stojí-
cích bankomatů 
(ATM), které byly 
navrženy speciálně 
pro Olympijské hry 

2008 v Pekingu. Jejich design byl inspirován 
tradiční čínskou kulturou a kaligrafií. Kolem 
sportovišť a dalších míst spojených s olympiádou 
bude rozmístěno celkem 26 takových kiosků.   

ČAP: Životní pojištění opět přebírá štafetu  
Český pojistný trh vykázal v 1. pololetí 2008 meziroční zvýšení tempa růstu o 7,7 %. Předběžné 

výsledky 27 členů České asociace pojišťoven (ČAP) potvrzují příznivý trend vývoje pojistného trhu, 
který již třetím rokem pokračuje v pozitivním růstu téměř ve všech parametrech. 

Nákladové položky u investičního pojištění 
Pro větší transparentnost produktů ve vztahu ke klientům se UNIQA pojišťovna rozhodla zveřej-

ňovat vedle výše management fee v jednotlivých investičních programech také jejich celkový TER, 
který zahrnuje veškeré náklady spojené s externí správou fondů použitých v rámci investičních progra-
mů. Všechny základní investiční programy mají u UNIQA pojišťovny management fee do 1 % a TER do 
1,5 %. UNIQA pojišťovna tím  klientům umožňuje dosáhnout vyššího čistého zhodnocení. Management 
fee je odměna správce portfolia za jeho odborné směřování investic. Parametr TER zahrnuje vedle ma-
nagement fee i další náklady a poplatky spojené se správou finančních částek pro příslušný fond, napří-
klad poplatky bankám, management fee (pod)fondů, které zařadí do svého portfolia atd. Z pohledu klien-
ta jde o náklady podobné RPSN v případě úvěru od banky, které musí vedle sjednaného úroku uhradit.  

Pojišťovny: Živly řádí jako loni  
Rozmary počasí způsobily klientům domácích pojišťoven letos v 1. pololetí jen nepatrně méně 

škod než před rokem. Loni řádil hlavně orkán Kyrill, kterému se letošní vichřice Emma nemohla rovnat. 
Celkový počet škod ale v tomto roce téměř stihly dohnat regionální přírodní kalamity, hlavně bouřky s 
krupobitím a následnými záplavami. Vyplývá to z ankety mezi největšími pojišťovnami v ČR.  

Makléři loni zprostředkovali více pojistného 
Makléřské společnosti sdružené v Asociaci českých pojišťovacích makléřů loni zprostředkovaly 

pro své klienty pojišťovací obchody v objemu 20,3 mld. Kč, v porovnání s rokem 2006  tak zaznamenaly 
makléřské obchody nárůst o 17,8 %. Vzhledem k tomu, že celý český pojistný trh vykázal loni vzestup o 
8,2 %, podíl makléřů na prodeji pojištění opět stoupl. Většina sjednaných obchodů se týkala neživotního 
pojištění, na životní pojištění připadla z celkového zprostředkovaného pojistného necelá miliarda korun. 

Počet pokusů o pojistný podvod dlouhodobě roste 
Od roku 2001 eviduje ČSOB Pojišťovna téměř 3,5 tisíce pojistných událostí, které byly šetřeny 

jako pokus o pojistný podvod. Jen za 1. pololetí bylo odhaleno 247 pojistných podvodů za 23 mil. Kč; 
96 % z této částky bylo zadrženo ještě před výplatou pojistného plnění. V praxi jsou nejčastější pojistné 
podvody související s pojištěním majetku a motorových vozidel. V ČSOB Pojišťovně je od loňského 
roku zaveden nový informační systém, který pomáhá při detekci pojistných podvodů.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Vážení čtenáři, 
během srpna náš zpravodaj vychází  

ve čtrnáctidenní periodicitě.  
Další číslo obdržíte v pondělí 18. 8. 2008.  

Redakce 

Leasing kvůli změnám daní klesl o 11 % 
Objem leasingu členů České leasingové a finanční asociace v 1. pololetí klesl mezi-
ročně o 11 % na 50 mld. Kč. Loni se tuzemský leasing zvýšil téměř o 15 %, dvojci-
ferným tempem vzrostl poprvé od roku 2001. Letošní pokles leasingu movitých 
věcí podle ČLFA způsobily především daňové změny. 

ČSOB Leasing roste  
Objem nových obchodů ČSOB Leasing, největší české leasingové společnosti, v průběhu 1. 

pololetí 2008 vzrostl v oblasti financování formou spotřebitelských úvěrů a operativního leasingu mezi-
ročně o více než 75 %. Společnost dosáhla za 1. pololetí obratu 11,7 mld. Kč. Vynikající výsledky spo-
lečnost zaznamenala ve financování ojetých vozů, které meziročně narostlo o 30 %. 

GE Money Auto: Zájem o nová auta roste 
Přes tři tisíce nových aut v souhrnné pořizovací hodnotě 1,3 mld. Kč financovala v 1. pololetí 

společnost GE Money Auto. Meziročně se jedná o 14% nárůst. Celková hodnota vozů dosáhla hodnoty 
3,95 mld. Kč. Největší zájem je o financování vozu prostřednictvím úvěru. Podíl takto financovaných 
aut meziročně vzrostl o 3 % na 87 %. Pouze 13 % aut bylo letos pořízeno na leasing.  

UniCredit Leasing s akcemi pro vozy Subaru  
UniCredit Leasing připravil po úspěšné letní akci další mimořádnou nabídku financování vozi-

del značky Subaru. Akce pod názvem "New Forester Credit" a "New Forester Leasing" nabízí výhodné 
podmínky financování a platí pro všechny specifikace modelu Subaru Forester. V rámci těchto akcí 
klient získá snížený poplatek za vyřízení a správu smlouvy a především zvýhodněnou výši konečné 
splátky po celou dobu trvání smlouvy. V případě úvěrové smlouvy lze volit délku financování již od 12 
do 72 měsíců. Akční nabídky jsou platné od 21. 7. 2008 do konce roku.  

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

